
عارف قزوینی، حنجره خروشان مردم 

وقتی براثر تحولات اجتماعی شوری و امیدی در ملت سر 
برمی  آورد این وجد و شور عرصه شعر و موسیقی را هم 
فرامی  گیرد و چنان نیرو و هیجانی می  بخشد که اهاتلی 
این هنر طبعشان میجوشد و با تمام وجود می  خروشند 
و به مردم خویش امید و شور و شعف میبخشند و آن ها 
را به صحنه تعیین سرنوشت خویش فرامی  خوانند. موج 
تحول اجتماعی شعر و موسیقی را از عرصه مجالس بیرون 
میآورد و به عرصه زندگی اجتماعی می  کشاند و مضمونی 
اجتماعی و انقلابی می  یابد و خفتگان و خمودگان را 
همچو صور اسرافیل به بیداری و هوشیاری و رقم زدن 
سرنوشت خویش و دگرگونی اجتماعی فرامی  خواند. به 
اجتماع امید و نیرو وتحرکی وصفناپذیر می  بخشد که 
تاثیر آن بیش از کلام است. آنجا که کلام از تاثیر ناتوان 
شد شعر و موسیقی به میان می  آید، روحیه می  بخشد و 
فرامی  خواند و رسالت اجتماعی خود را به منصه ظهور 

می  رساند. در بحبوحه انقلاب مشروطیت عارف قزوینی 
سر از پا نشناخته، پا به عرصه تحولات اجتماعی می  نهد 
و با ساز و آواز و تصنیف خود، شور وهیجانی میآفریند و 
تصنیف ماندگار و همیشه جاودان »از خون جوانان وطن 
لاله دمیده« را عرضه می  دارد که در تار و پود انسان ها 
رخنه میکند و تسلی بخش و تسکین دهنده دردها و 
رنج های آن هاست و نام عارف و تصنیفش را بر تارک 
تاریخ موسیقی حماسی و تحول طلب حک می  کند 
که در بعد از آن توسط استاد شجریان  وکسانی دیگر 
با زیبایی و شور وصف ناپذیری بازاجرا می  شود و شور و 
شعف می  آفریند. زیبایی و مضمون این تصنیف و سبک 
خوانش آن به گونهای است که آن را از کهنگی و فراموشی 
به دور نگه میدارد و هر آن گه که موسمش فرا رسد، مردم 
آن را زمزمه می  کنند و تحسین خود را به سراینده آن 
بیان  می  دارند؛ زیرا مضمونش بیان درد و رنج و تاریخ 
و سرگذشت و آمال یک ملت است. آنچه از دل برآید، 
لاجرم بر دل مینشیند. تا این رنج و درد پایان نیابد، این 
تصنیف موضوعیت خود را دارد و در تاریخ موسیقی ثبت 
ابدی خواهد یافت. هر شاعر و هنرمندی که زیباتر و 
دلپذیرتر آثارش را بیان کند نام و اثرش ماندگار تر است.

   جهانگیر ایزدپناه  
   فعال اجتماعی

لم داده  بودم روی مبل، چرت می   زدم، 
یک دفعه انفجاری شنیدم، دچار هول 
شدم، نگاهی به اطراف کردم و دوباره 
ولو شدم. گفتم بخواب بابا، هر روز یک 
جایی صدای انفجار می   آید، امروز صدا 
خیلی نزدیک بود. به آشپزخانه رفتم، 
توی قوطی کنسرو حتا یک دانه  لوبیا نبود. 
همه پخش شده بود، پشنگه های لوبیا کف 
آشپزخانه، ظرف شویی، کابینت ، پشت هود 
و آب گرم کن را آلوده کرده بود. انگار کسی 

سر به سقف کثافت کرده بود.
تو هم که هی از راه دور دستور می   دهی 
که گلودرد داری و سرما خورده ای،  
نمی   دانم کمپوت لوبیا را بیست دقیقه ای 
بگذار توی کاسه تا بجوشد، بعد باز کن، 
آب گرم و عسل بخور، صبح و ظهر و شب 
بخور تا سینه ات حال بیاد، قرقره آب نمک 
هم یادت نره، لیمو شیرین و پرتقال 
خریده ای؟ قرص سرماخوردگی و کپسول 

و کوفت و زهرمار ...
از سقف شروع کردم، صندلی پلاستیکی 
زیر پایم کش و قوس می رفت، بعد 
آمدم هود را دستمال کشیدم، یکی از 
استکان های کمرباریک قجری کنار هود 

افتاد و شکست و کنار آب گرم کن و خود 
آب گرم کن و ظرف ها و کف آشپزخانه و 
یخچال و زمین را شستم، عرق کردم، بدتر 
شدم، تا صبح نخوابیدم. هی مرا سرزنش 
مکن، تو که توی ناف لندن زندگی 
می کنی، نمی   دانی بر من چه می   گذرد، 
خیلی حرف ها را که من نمی  توانم برای 
تو بنویسم و بگویم. دو طرف ساختمان را 
دارند می   سازند، همین دیروز یک مته از 
کنار گوشم رد شد .بلند شدم رفتم توی 
سالن، موبایلم را روشن کردم، یکی نوشته 
بود اگر راست می   گی ادامه بده، آن وقت 
می   فهمی   چه کارت می کنم، با مته آن 
مخ پوکت را داغون می  کنم. تند لباسم را 
پوشیدم، گفتم بروم دوش آفتاب بگیرم، 
دکتر گفته بود آفتاب بگیر برات خوبه ، 
ویتامین دال داره. داربست افتاده بود روی 
سیم برق، دو طرف خیابان را بسته بودند، 
اداره  برق دو ماشین بزرگ آورده بود. تازه 

فهمیده بودم چرا برق رفته.
رفتم توی پارک نشستم ، پیرمردها 
شطرنج بازی می کردند، میان سالان پاسور، 
جوان ها پینگ پنگ. یکی پشت سر من زیر 
زالزالکی مصنوعی  نشسته بود و زاغ سیاه 
مرا چوب می   زد، فکر کرد او را ندیده ام. 
او را می   شناختم، قبلأ مشاور کارگردان 
بوده، حالا دانشگاه آزاد هنر تعطیل شده، 
بی کار شده، سرش برق می   زد، خورشید 
دقیقا سرش را روشن کرده بود. احمد 

احسنت، استاد ریاضی، همکارم آمد 
کنارم نشست، گله کرد محل سگ هم 
به کسی نمی  گذاری، فکر می  کنی کی 
هستی؟ حتما اومدی سوژه شکار کنی و 

بنویسی ها؟ 
گفتم:احمد جان، تو که چند سال پیش 
بهم گفتی داری غزل خداحافظی ات را 
می   خوانی ، تو تا سر همه ی ما را نخوری 
دست از سر ما بر نمی داری، ببین کسی را 

پشت اون درخت می   بینی؟
- آره، یه زن هم پیشش نشسته، فکر کنم 
زنشه، قبلأ با تو می  پرید حالا ... بلند شو 
بریم خوونه،  اون طرف تر هم چند تای 

دیگه نشستن. 
بلند نشدم، نشست و گفت: بالاتر از 
سیاهی مگر چیست ؟ رنگ چشمان 

توست ...می  بینی که شعراتو از برم.
یکی داشت آن سوی کوچه، کنار پمپ 
بنزین، روی دیوار چیزی می  نوشت. احمد 
گفت:من که دارم می  رم ، هنوز آرزو دارم. 
من هم بلند شدم، سیگار از روی لبش 
نمی افتاد، یکی دیگر گیراند و با طنز و 
لیچار گفت: تو حتمأ خیلی ارزش داری 
که برای مراقبت از تو به یکی دو نفر حقوق 

می  دهند. واقعا اینا خل نیستند؟
وقتی گفتم دو روزه چیز درست و حسابی 
نخورده ام، دست مرا گرفت و به زور برد 

خانه اش گفت:دیزی داریم.
گفتم :ما بهش می گیم یخنی. 

 لوبيا 

   فیض شریفی  
   داستان نویس

تیم ملی فوتبال ایران در پنج دوره حضور در جام جهانی فوتبال 
۱۵ بازی انجام داده که حاصل آن ۲ برد، چهار تساوی و ۹ باخت 
بوده است. ایران هر چند در گروه مرگ جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
نتایج درخشانی کسب کرد اما تا کنون موفق به صعود از مرحله 
گروهی نشده است. ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ با کسب چهار 
امتیاز بهترین عملکرد ممکن را داشت. کی روش تنها مربی تیم 
ملی فوتبال ایران است که با این تیم موفق به کسب امتیاز از 
بازی نخست شده است. وی در سال ۲۰۱۸ موفق شد تیم پرمهره 
پرتغال را با کریستیانو رونالدو افسانه ای متوقف کند. آن بازی با 
نتیجه یک بر یک به پایان رسید. این آمار مثبت سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران موجب شده تا بسیاری از کارشناسان به نتایج 

درخشان تیم ملی در این دوره از جام جهانی امی دوار باشند.
 شتر پیشگو برنده انگلیس ایران را مشخص کرد!

یک شتر پیشگو به نام کامیلا، اعتقاد دارد که انگلیس برابر ایران 
به پیروزی می   رسد. رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از امروز 
آغاز می   شود و بازار پیشبینی مسابقات نیز حسابی داغ است. پس 
از پاول، هشت پای معروف آلمانی، استفاده از حیوانات در پیش 
بینی مسابقات تورنمنت های مهم افزایش یافت. پاول هشت پایی 
است که با پیش بینی درست بسیاری از مسابقات تیم ملی فوتبال 
آلمان به شهرت جهانی رسیده بود. او در جام ملت های اروپا 
فقط بازی فینال را اشتباه پیشگویی کرده بود. این هشت پای نر 
همچنین هر ۷ بازی تیم ملی فوتبال آلمان در جام، و نیز بازی 
فینال جام جهانی فوتبال ۲۰۱۰ را به درستی پیش بینی کرد. حالا 
نیز و در آستانه شروع مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، نوبت به 
پیش بینی سایر حیوانات رسیده است. کامیلا نام شتری است که 
برای پیشبینی دیدار انگلیس و ایران از او استفاده شده تا تیم 
برنده این دیدار حساس را حدس بزند. روزنامه سان تصمیم گرفت 
برای پیش بینی این دیدار به سراغ شتر معروف برود که کامیلا 
در پیش بینی خود، تیم ملی انگلیس را برنده دیدار برابر ایران 

دانسته است. جنی و ورنون مور، صاحبان مشاور املاک که هر 
دو ۵۲ساله و مالک شتر کامیلا هستند، اصرار دارند که او هرگز 
اشتباه نمی  کند و پیشبینی های او درست از آب در میآیند. ورنون 
گفت: این بهترین فال ممکن برای گرت و شاگردانش است. عبور 
از مرحله گروهی در دسترس است. ما از او خواستیم که بین 
پرچم ما و حریف که چند یارد جلوتر از او نصب شده بودند، 
یکی را انتخاب کند و او هر بار مستقیماً به سمت پرچم انگلیس 
رفت. شترها در کشور میزبان جام جهانی قطر، جایگاه ویژهای 
دارند، جایی که برای ورزش بسیار محبوب شتردوانی پرورش داده 
می  شوند. اما یک خبر بد برای کشور میزبان وجود دارد چرا که 
کامیلا معتقد است که اکوادور در مسابقه افتتاحیه جام جهانی 
برابر قطر پیروز خواهد شد. جنی گفت: کامیلا اراده بسیار قوی 
دارد و به نظر میرسد همیشه می  داند که زمان غذا است، بنابراین 
ما به توانایی او در پیشبینی نتایج جام جهانی ایمان کامل داریم.

کی روش، قهرمان دیدارهای نخست ایران در جام جهانی
 با جام جهانی

مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان 
از سامان دهی عایق رطوبتی بام حجره های 
»عمارت بادگیر« خبر داد و گفت: مرمت 
کاشی کاری و ستون سنگی »ایوان خلوت 
کریمخانی« نیز به پایان رسید.به گزارش 
روابط عمومی مجموعه میراث جهانی کاخ 
گلستان، آفرین امامی درباره انجام برخی 
تعمیرات در این میراث جهانی، توضیح داد: 
مجموعه حجره های اطراف حیاط اختصاصی 
عمارت بادگیر، از جمله فضاهای با ارزش کاخ 
گلستان به شمار می آید که به لحاظ معماری، 
نیمه پوشیده بوده و به لحاظ زیبایی در تزئینات 
به کار رفته در آن ها )کاربندی و گچبری( مورد 
توجه است.مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ 

گلستان در ادامه گفت: به دلیل نقص و آسیب 
جدی در پوشش بام این حجره ها، در معرض 
رطوبت و بارش قرار گرفتن تزئینات داخلی 
این فضاها و قدیمی بودن ساختار و لایه بندی 
بام و علاوه بر آن عایق بندی نامناسب، عملیات 
مرمتی شامل برچیدن اندودهای آسیب دیده، 
عایق بندی و آجرفرش بام با روش سنتی در 
این بخش از کاخ گلستان طراحی و اجرا شد.او 
اضافه کرد: این عملیات مرمتی به منظور رفع 
این آسیب ها برای بام انبارهایی که در جنوب 
غربی این محوطه قرار دارد، انجام شده است.

امامی ادامه داد: مرمت و استحکام بخشی 

تزئینات کاشی کاری در نمای دیوار، بنا و طاق 
نماهای محوطه کاخ گلستان و جبهه شرقی 
بنای عمارت خلوت کریمخانی که فضایی 
نیمه باز به شمار می آید، نیز انجام شده است. 
این تزئینات و ستون های سنگی بنای خلوت 
کریمخانی، به واسطه آن که عمدتا در فضای 
باز یا نیمه باز و در معرض آسیب های جوی و 
بارشی هستند، بخش عمده ای از فعالیت های 
هر ساله اداره فنی کاخ گلستان را به خود 

اختصاص می دهند.
به گفته مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ 
گلستان، وسعت آسیب ها در این محدوده باعث 
شده مرمت بخشی از این سطوح در برنامه هر 

ساله کاخ گلستان قرار گیرد.

تعميرات در کاخ گلستان
میراث

یادداشت

پناهندگی رئیس فدراسیون بوکس تایید شد
حسین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس با انتشار 
ویدئویی از خود تایید کرد که دیگر به ایران بازنخواهد 
گشت. حسین ثوری که به همراه تیم بوکس جوانان 
راهی مسابقات جهانی در اسپانیا شده بود، با انتشار 
ویدئویی تاکید کرد که تصمیمش را برای بازنگشتن 
به ایران گرفته است. او اعلام کرد وثیقه هایی که 
از بازیکنان تیم ملی گرفته شده است را نیز پاره 
کرده تا بازیکنان تیم ملی بوکس جوانان نیز برای 
ماندن و پناهندگی در اسپانیا مشکلی نداشته باشند. 
وی یادآور شد که از لحاظ قانونی و از نگاه اتحادیه 
جهانی بوکس همچنان رئیس فدراسیون بوکس 

است که حال باید ببینیم واکنش دیگر مسئولان این 
فدراسیون به این ادعای او چیست.

حاشیه ورزش

روزی که عبدالحسین فرمانفرما از دنیا رفت
عبدالحسین فرنانفرما که روزگاری یکی از 
قدرتمندترین و بانفوذترین مردان سیاست ایران 
محسوب میشد، پس از به سلطنت رسیدن 
رضاشاه کوشش بسیار کرد با حفظ روابط دوستانه 
با پادشاه جدید موقعیت و نفوذ خود و خانواده اش 
را حفظ کند. فیروزمیرزا نصرتالدوله پسر ارشد 
عبدالحسین خان در نخستین سال های سلطنت 
رضاشاه یکی از ارکان قدرت او را تشکیل می داد، 
اما اواخر بهار ۱۳۰۸ ناگهان مغضوب و بازداشت 
شد. عبدالحسین خان که پیش از آن هم در اهدای 
املاک خود به رضاشاه دستی باز داشت، پس از 
برکناری پسرش بیش از پیش برای کسب رضایت 
شاه به تکاپو افتاد. نتیجه این شد که نصرتالدوله 
اجازه یافت پس از محاکمه و گذراندن مدت 
کوتاهی در زندان، به خانه برود و همانجا تحت نظر 
قرار گیرد. اما خوی سرکش فیروزمیرزا و رابطهای 
که با یکی از دیپلمات های غربی ساکن تهران 
داشت باعث شد در سال ۱۳۱۵ بار دیگر بازداشت 
و تبعید شود. او اواخر همان سال به مرگی مشکوک 
درگذشت. عبدالحسین خان نوه عباس میرزا و 
داماد مظفرالدین شاه قاجار بود. پدرش فیروزمیرزا 
نصرتالدوله بود که لقب او بعداً به عبدالحسینخان 
و سپس به فرزند ارشدش )که او هم فیروزمیرزا نام 
داشت( رسید. او در سال۱۲۶۷ش با عزت السلطنه 
دختر مظفرالدین میرزای ولیعهد ازدواج کرد و 
خزانه دار ولیعهد شد. عبدالحسینخان سه سال 
بعد لقب سالار لشکر گرفت و به ریاست قشون 
آذربایجان رسید. چند سال بعد هم که کردستان 
ضمیمه حکومت آذربایجان شد و زمام امور آن در 
دست ولیعهد قرار گرفت، فرمانفرما به حکمرانی 
کردستان انتخاب شد. مظفرالدین شاه هنگامی که 
به سلطنت رسید، داماد خود را به »ریاست امور 
سهام عسکریه و نظام« گمارد. عبدالحسین خان در 
اولین کابینه پس از مشروطه وزیر عدلیه بود و 
پس از آن نیز چند بار به وزارت داخله و وزارت 
جنگ رسید تا اینکه در سال ۱۲۹۴ در بحبوحه 
جنگ جهانی اول به ریاست وزرا انتخاب شد. 
فرمانفرما در شرایطی که گرایش غالب در افکار 
عمومی ایرانیان و اکثریت مجلس به نفع عثمانی 
و آلمان بود، به سود بریتانیا موضع میگرفت و 
همین امر باعث شد مجلس او را استیضاح کند. 
به این ترتیب فرمانفرما حامی منافع بریتانیا در 
ایران قلمداد شد. خانواده او از خاندان هایی به 
حساب میآمد که دولت بریتانیا همواره روی 
دوستی آنها حساب میکرد. کودتای ۱۲۹۹ انجام 
شد و »دولت مقتدر« در تهران تشکیل شد، اما 
رهبری سیاسی کودتا را روزنامه نگاری جوان به 

نام سید ضیاءالدین طباطبایی به عهده داشت. او 
که تحول طلبی تندرو بود بسیاری از رجال قدیمی 
ایران از جمله فرمانفرما و نصرتالدوله را به زندان 
انداخت. نصرتالدوله این توهین را فراموش نکرد 
و پس از سقوط دولت سیدضیا و بیرون آمدن از 
زندان رویکردی به شدت ضدانگلیسی پیشه کرد. 
او به مدرس نزدیک شد و در مجلس چهارم از 
سیاست های ضداستعماری او پیروی کرد. روشن 
بود که رضاخان سردارسپه چهره اصلی سیاست 
آینده ایران خواهد بود. بنابراین فرمانفرما و پسرش 
خود را به او نزدیک کردند. آنها از سوی دیگر 
کوشیدند روابط خود را با سفارت بریتانیا ترمیم 
کنند. اما انگلیسی ها در پاسخ به پیام های دوستانه 
آنها گفتند رابطه دو طرف میتواند بهبود یابد، اما 
هرگز نمیتواند به سطحی برسد که پیش از این 
حوادث بوده است. فرمانفرما به توصیه صریح وزیر 
مختار انگلیس در تهران به تدریج خود را از دنیای 
سیاست دور کرد. اما پسر جاه طلبش رابطه خود 
را با اطرافیان رضاخان به ویژه تیمورتاش، تقویت 
کرد و توانست در دوران سلطنت او جایگاهی رفیع 
برای خود دست وپا کند. هرچند او در نهایت جان 
خود را بر سر همین جاه طلبی باخت. فرمانفرما 
که در بیشتر دوران عمرش شغل های مهم دولتی 
داشت، ثروتی افسانه ای اندوخت که هنوز زبانزد 
است. وی هفت بار ازدواج کرد و هنگامی که 
۳۰آبان ۱۳۱۸در ۸۸سالگی در بستر مرگ افتاده 
بود، ۳۲فرزند داشت. معروف ترین فرزندان او 
نصرتالدوله فیروز، عباس میرزا فرمانفرمائیان 
)سالار لشکر(، محمدولیخان فرمانفرمائیان، 
سرلشکر محمدحسین فیروز و مریم فیروز )همسر 

نورالدین کیانوری( بودند.

حافظه تاریخی

ای کاش نکردمی   نگاه از دیده
بر دل نزدی عشق تو راه از دیده
تقصیر ز دل بود و گناه از دیده
آه از دل و صد هزار آه از دیده

جزئیات سعدی

ریشه در کُرسی چینی: عرض کرسی از هر 
طرف دیوار باربر، بین ۵ تا ۳۱سانتیمتر بیشتر در 
نظر گرفته می  شود تا توزیع وزن دیوار، در سطح 

بزرگتری از پی انجام شود.
یک رجی کردن: چیدن اولین رج دیوارها که این 

رج عامل تعیین کننده سایر رج های دیور است.

مشق کلمات

 ساخت ربات عنکبوتی
 برای تعمیر لوله های فاضلاب

شرکت رباتیک ژاپنی TMSUK می  گوید این 
کشور در حال حاضر با کمبود نیرو برای بررسی 
سیستم فاضلاب مواجه است. به همین منظور 
آن ها دست به توسعه یک ربات عنکبوتی زده اند 
که می  تواند وارد لوله های فاضلاب شده و مشکلات 
احتمالی را بررسی و آن ها را رفع کند. نمونه اولیه 
این ربات که با نام SPD۱ توسعه یافته، در پاسخ 
به درخواست شرکت نگهداری از لوله های فاضلاب 
ژاپن ساخته شده است. اندازه این محصول در 
حالت فعلی برابر ۲۱ در ۲۵ در ۲۸سانتی متر و 
وزن آن ۳.۵کیلوگرم است. این ربات به گونه ای 
طراحی شده که بتواند درون لوله های کوچکی 
برود که انسان ها نمی  توانند واردشان شوند. ربات 
SPD۱ به صورت از راه دور انرژی خود را تأمین 
می  کند و از طریق یک کابل که به اپراتور انسانی 
می  رسد، کنترل می  شود. اپراتور می  تواند این 
دستگاه را به واسطه یک کنترلر شبیه کنترلرهای 
گیمینگ هدایت کند و تصویر آنی دوربین ربات را 
ببیند. او همچنین می  تواند جهت نمایش دوربین 
را تغییر داده و آن را به سمت بالا، پایین، چپ یا 
 SPD۱ راست حرکت دهد. چشم های عنکبوتی
در واقع از چند LED و حسگر تشکیل شده که 
این ربات برای ارزیابی محیط پیرامون خود از آن ها 
استفاده می  کند. اگرچه می  توان حتی فقط از یک 
SPD۱ برای انجام ارزیابی های مختلف استفاده 
کرد، TMSUK می  گوید امکان وصل کردن 
زنجیره ای سه ربات به یکدیگر هم وجود دارد 
تا آن ها را به صورت گروهی به عملیات بفرستیم. 
در این حالت، رباتی که در جلو حرکت می  کند، 
گروه را به پیش می  برد، ربات دوم موقعیت هایی 
را شناسایی می  کند که نیازمند تعمیرند و ربات 
سوم تعمیرات لازم را با استفاده از یک بازوی 
رباتیک انجام می  دهد. در حال حاضر بناست که 
SPD۱ به طور آزمایشی در یک مرکز تمرینی به 
نمایش گذاشته شود و بعد شرایط عرضه عمومی   
آن اعلام شود. استفاده از ربات ها برای حوزه هایی 
مثل بررسی و تعمیر لوله های فاضلاب دقیقاً یکی 
از همان کاربردهای مفیدی است که می  توان برای 

این دستگاه های سودمند در نظر گرفت.

از سوی ناسا؛
 نخستین ویدئوی کپسول »اوریون« 
از ماموریت » آرتمیس1«منتشر شد

کپسول اوریون متعلق به ناسا در مسیر ماموریت 
 آرتمیس۱ همچنان به سمت ماه در حرکت است 
و در این میان نخستین ویدئو را ثبت کرده است. 
در این ویدئو که به تازگی منتشر شده نیمی   از 
ماه درپس زمینه کپسول دیده می   شود. طبق 
بیانیه ناسا در زمان ثبت این ویدئو، اوریون در 
میانه مسیر خود به سمت ماه بوده است. سازمان 
فضایی ناسا در متن مربوط به این ویدئو نوشته 
است: در سومین روز از عملیات  آرتمیس۱، 
کپسول اوریون در مانوری پنل های خورشیدی اش 
را باز کرد و ماه را نیز نشان داد. کپسول اوریون 
همراه موشک اس ال اس چهارشنبه هفته گذشته 
به فضا ارسال شد. اوریون سفری ۲۵روزه به ماه 
را آغاز کرده که و در ۱۱دسامبر به زمین باز می   
گردد. ناسا از این ماموریت به عنوان تستی برای 
برنامه  آرتمیس  استفاده می   کند تا مشخص شود 
آیا موشک اس ال اس و کپسول اوریون آماده 
ارسال فضانوردان به ماه و فرود روی سیاره در 

۲۰۲۵میلادی هستند یا خیر.

 فناوری
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  خیلی ناراحت کننده س که گاهی ضعف های 
شخصیتیمونو به جای پذیرفتن و برطرف کردن 
تبدیل می کنیم به مزیت و روش مانور می دیم! من 
خیلی غیر اجتماعی ام! واو! من خیلی سگم، ایول 
به من! من خیلی بداخلاقم، جونمی   جون! من 
خیلی دارکم، با هیشکی جوش نمی خورم بسکه 
دارک و خفنم! من از همه بدم میاد خیلی عالی! 

)عاصی(
  اما جدی خیلی چیزا تو زندگیت هست که 
فکرشم نمی کنی یه روز برات تبدیل به حسرت 
بشه. مثلًا من وقتی می بینم گوشی کسی زنگ 
 Mom ،می خوره و روش نوشته مامان، مادر
دوس دارم بهش بگم که خیلی خوشبهحالشه. 

)آقای نارنجی(
  یادمه روز اول دانشگاه، استاد ریاضي۱ اومد 
گفت: هر ترم میخواید ۷۰۰ بدید آخرشم هیچي. 
درس رو بیخیال بشید و به جاش هر ترم یه گاو 
بخرید. اینجوري بعد چهارسال حداقل یه گاوداري 

دارید. )موژی(
 زرافه دوبار گردنشو دراز کرد غذا بخوره دیگه 
کل گونه ش گردن دراز شد. من سال هاست دارم 
سعی می  کنم صبحا زود بیدار شم نمی تونم. 

)اشکان(

مجازستان


